SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
E MOBILIDADE URBANA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO RODOVIÁRIO
E TERMINAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
DE 08.07.2025

PROCESSO Nº SEI-100004/000034/2025 - R AT IFICO a despesa no
valor de R$ 33.492,00 (trinta e três mil quatrocentos e noventa e dois
reais), por Dispensa de Licitação, fundamentado no art. 29, inciso II
da Lei nº 13.303/2016, c/c com inciso II do artigo 124 do Regulamen-
to Interno de Licitações e Contratos da Companhia, em favor da em-
presa FNT TELECOMUNICAÇÕES E ACESSO A REDES DE INTER-